Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район,  Республика Крым, 297530,

 e-mail school_simferopolsiy-rayon14@crimeaedu.ru ОГРН 1159102007130

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                                                                                          №486

О назначении ответственного за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма (ДДТТ) в 2022/2023  учебном году

С целью совершенствования работы по предотвращению детского травматизма,

ведения разъяснительной работы с учащимися, родителями, работниками по вопросам

профилактики и предупреждения несчастных случаев

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить заместителя директора по ВР Миргород Анастасию Алексеевну  ответственной

за организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в

2022/2023 учебном году.

2. Назначить учителя ОБЖ Ковтун Юрия Николаевича ответственным за предоставление

информации по выполнению мероприятий Плана

2. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

в 2022/2023 учебном году (Приложение).

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю возложить на заместителя директора по ВР

Миргород Анастасию Алексеевну.

Директор                        ________________                                   И.Ю.Мусинова

С приказом ознакомлены:

__________Ковтун Ю.Н.

_________ Лопатина А.С.

_________ Веджатова Е.А

_________ Карабицына М.И.

_________ Ильясова З.Э.

_________ Волкова Н.А.

_________ Веджатова Е.А.

_________ Патель З.У.

_________ Сушко И.В.

_________ Лотоцкая Е.В.

_________ Алтыпармак М.М.

_________ Хамицевич С.В.

_________ Слободянюк Л.И.

_________ Абдураманов Э.Р.

_________Лопатина А.С.

_________Цыганова Т.П.

_________ Бражникова В.А.

_________ Л.Б. Юсупова

_________ М.А Лоханова

                                                                          Приложение

                                                                                                        к приказу от 01.09.2022 №486

ПЛАН РАБОТЫ

 по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

на 2022/2023 учебный год

№ п/п Мероприятия Участники Сроки Ответственный

1. Работа с учащимися

1.1.  Занятия по программе Школа

безопасности

1-11 классы в течение года Классные

руководители

1.2.  Беседы по ПДД

1-11 кл. в течение года Классные

руководители

1.3.  Беседы инспектора ГИБДД 1-11 кл. 1 раз в четверть Зам. директора по

ВР

1.4.  Инструктаж по ПДД

1-11 кл. 1 раз в четверть Классные

руководители

1.5.  Проведение месячников

«Внимание, дети!»

1-11 кл. сентябрь, май Зам. директора по

ВР, педагог-

организатор

1.6.  Проведение недель

безопасности ДД

1-11 кл. 1 раз в четверть Члены ЮИД,

педагог-

организатор

1.7.  Обновление материалов в

уголке безопасности ДД

отряд ЮИД по мере

необходимости

Классные

руководители

1.8.  Тестирование по ПДД 1-11 кл. май Зам. директора по

ВР, классные

руководители

1.9.  Работа отряда ЮИД (акции,

конкурсы, слеты, рейды и

др.)

отряд ЮИД в течение года

(по отдельному

плану)

Руководитель

отряда ЮИД

1.10.  Участие в мероприятиях по

профилактике ДДТТ разного

уровня (конкурсы,

викторины, игры, акции и

т.д.)

1-11 кл.  в течение года Классные

руководители,

педагог-

организатор

1.11.  Просмотр учебных фильмов

по ПДД

1-6 недели БДД Классные

руководители

1.12.  Составление

индивидуального маршрута

учащихся «Дом-школа»

1-4 класс сентябрь Классные

руководители

2. Работа с родителями

2.1.  Освещение вопросов

профилактики ДДТТ на

родительских собраниях

1-11 кл. 1 раз в четверть Классные

руководители

2.2.  Акция «Родительский

патруль»

1-11 кл. сентябрь, май Зам. директора по

ВР, члены

Родительского

патруля

2.3.  Разработка маршрутного

листа «Дом-школа»

1-4кл. сентябрь Классные

руководители

2.4.  Размещение информации по

профилактике ДДТТ для

родителей на сайте школы, в

уголке безопасности ДД

1-11 кл. 1 раз в четверть Зам.директора по

ВР, классные

руководители

3. 3. Работа с педагогическим коллективом

3.1 Информирование о

состоянии ДДТТ по

материалам ГИБДД

 в течение года Зам. директора по

ВР

3.2 Ознакомление    нормативно-

правовыми документами,

информационными письмами

по профилактике ДДТТ

 в течение года  Зам. директора по

ВР

3.3 Предоставление отчетности

по результатам проведения

недель безопасности ДД

 октябрь, декабрь,

март, май

Зам. директора по

ВР

3.4 Обновление и пополнение

папок безопасности

 в течение года  Зам. директора по

ВР

3.1.  Посещение классных часов и

мероприятий

1-11 кл. в течение года Зам. директора по

ВР

3.2.  Проверка планов ВР,

протоколов родительских

собраний и классных

журналов

1-11 кл. в течение года Зам. директора по

ВР

3.3.  Направление отчетности по

вопросам профилактики

ДДТТ в ЦДЮТ

- в течение года Зам. директора по

ВР

3.4.  Анализ работы по

профилактике ДДТТ по

итогам учебного года

- май Зам. директора по

ВР

Рекомендуемые темы для воспитательных мероприятий по правилам дорожного

движения.

Темы конкурсов, викторин:

- «От родного порога – безопасная дорога»;

- «Я не нарушаю правил ПДД»;

- «Все дорожные правила важны»;

- «На дороге – все равны!»;

- «Светофор и дорожные знаки»;

- «Как рождаются опасные ситуации на дороге»;

- «Как себя вести на дорогах в разное время года»;

- «Путешествие в страну Дорожных знаков»;

-  «Улица глазами детей», конкурс рисунков

- «Дорожная азбука»;

- «Город, в котором я живу»;

- «История развития транспорта»;

-  «Автомобиль будущего», конкурс сочинений;

- «Дорога глазами детей»;
- «Правила – твои друзья. Забывать друзей нельзя!»;

- «Молодое поколение – за безопасность дорожного движения».

		2022-10-03T16:20:16+0300
	ул.Школьная 5А, с.Мазанка, Симферопольский р-н, РК Крым
	Ирина Юрьевна Мусинова
	Я подтверждаю этот документ